
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  634/19       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Affidamento servizi di ingegneria:nomina commissione di gara.       . 
                                                                                

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

1664 del 21/03/2019                      

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) GENTILE Antonello; 5) 

RINALDI Leonardo, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 2) RIGNANESE Generoso; 

3) SANTORO Luigi; 4) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 





IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 
 
- con propria Deliberazione n. 558 del 04/12/2018, è stato autorizzato l’avvio delle 

procedure di gara per l’individuazione del professionista a cui affidare la 

Direzione lavori e il Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione dei 

“Lavori per l’utilizzazione delle acque reflue del Comune di San Giovanni 

Rotondo per la razionalizzazione delle aree irrigue in località Le Matine”, con la 

selezione degli operatori da invitare dall’apposito elenco dei professioni mediante 

sorteggio di 5 professionisti, nel rispetto dell’art. 36, comma 2 lett. b. del D. Lgs 

50/2016 e successivo correttivo; 

- con propria Deliberazione n. 565 del 04/12/2018, è stato autorizzata la procedura 

negoziata, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lettera b), 

dell’art. 95, comma 3 e dell’art.157, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii 

per l’individuazione del professionista a cui affidare la validazione del progetto 

dei Lavori  rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto – 

Ulteriore Estendimento;  

- con nota consorziale prot. n. 763 del 11/02/2019 sono stati invitati i seguenti 

professionisti: 1) Studio ROMANAZZI - BOSCIA e Associati S.r.l., 2)Studio AC3 

Snc, 3) STUDIO TECNICO ROSIELLO SRL, 4) l’ing. Alberto Maccarone, e 5) 

Finepro s.r.l, per la selezione della Direzione lavori e il Coordinamento della 

Sicurezza in fase di Esecuzione dei “Lavori per l’utilizzazione delle acque reflue 

del Comune di San Giovanni Rotondo per la razionalizzazione delle aree irrigue 

in località Le Matine e il termine per l’acquisizione delle offerte è scaduto il 

04/03/2019; 

- con nota consorziale prot. n. 1090 del  26/02/2019 sono stati invitati i seguenti 

professionisti: 1) Società di ingegneria Vega, 2) ing. Antonietta Lambiasi, 3) A2F 

Ingegneria Srl, 4) SIDOTI ENGINEERING SRL, 5) ing. Renato Mario Pavia, 6) 

per l’affidamento della verifica e supporto al RUP per la validazione del progetto 

esecutivo dei Lavori  rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 

2° lotto – Ulteriore Estendimento, il cui termine per la presentazione delle offerte 

è scaduto il 18/03/2019; 



- per la prosecuzione delle attività concorsuali è indispensabile nominare il seggio 

di gara e la Commissione giudicatrice ai sensi dell’articolo 77 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m. e i.; 

 

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, di individuare quale componenti la 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’articolo 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i 

seguenti:  dott. Luciano Ciciretti - RUP con le funzioni di Presidente, dott. Giovanni Russo 

caposettore Forestale, geom. Claudio Destino, collaboratore, componenti con la 

precisazione che i suddetti membri unitamente alla dott.ssa Martina Rubino, Capo settore 

Catasto, Contratti e Appalti e Contenzioso costituiranno anche il seggio di gara  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di nominare, per tutto quanto in premessa, quali componenti della Commissione 

giudicatrice delle gare per affidamento dei servizi di ingegneria indicate in premessa 

i seguenti dipendenti del’Ente:  dott. Luciano Ciciretti - RUP con le funzioni di 

Presidente, dott. Giovanni Russo caposettore Forestale, geom. Claudio Destino, 

collaboratore; 

- di precisare che i suddetti dipendenti, unitamente alla dott.ssa Martina Rubino, 

Capo settore Catasto, Contratti e Appalti e Contenzioso, costituiranno anche il 

seggio di gara; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 

 



 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                         

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


